

OBRA: REFORMA E REFORÇO DE ESTRUTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JOSÉ LINS DE OLIVEIRA
END. DA OBRA: R. ANANIAS BATISTA DE ARAÚJO nº 795
PREÇO BASE: SINAPI/RN (04/2020 - DES.) - exceto casos indicados
DATA: 15 DE JUNHO DE 2020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	DESONERA	
			TE	DO	
88309	PEDREIRO	H	0,08	16,3	1,304
88316	SERVENTE	H	0,8	13,25	10,6
			TOTAL	R\$	11,90

COMPOSIÇÃO BASEADA NA SEINFRA VERSAO 24 - C2210

RETIRADA DE LOUÇA SANITÁRIA E METAIS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	DESONERA	
			TE	DO	
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	15,84	9,504
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	15,88	6,352
			TOTAL	R\$	15,86

BASEADO NA CAERN 11/2017, CÓDIGO 1200017

APICOAMENTO TOTAL DE PISOS/PAREDES COM PONTADEIRAS/TALHADEIRAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	DESONERA	
			TE	DO	
88316	SERVENTE	H	0,3	13,25	3,975
			TOTAL	R\$	3,98

COMPOSIÇÃO BASEADA NA ORSE 045 01/2020

BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 1,50 X 0,60M, INCL. 1 CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	DESONERA	
			TE	DO	

OBRA: REFORMA E REFORÇO DE ESTRUTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JOSÉ LINS DE OLIVEIRA

END. DA OBRA: R. ANANIAS BATISTA DE ARAÚJO nº 795

PREÇO BASE: SINAPI/RN (04/2020 - DES.) - exceto casos indicados

DATA: 15 DE JUNHO DE 2020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0000	5,73	5,7300
86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0000	510,73	510,7300
86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0000	36,94	36,9400
86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0000	131,81	131,8100
				TOTAL	R\$ 685,21

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 93396 SINAPI

BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 1,50 X 0,60M, INCL. 2 CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIEN TE	DESONERA DO	TOTAL
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0000	5,73	11,4600
86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0000	510,73	510,7300
86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0000	36,94	73,8800
86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0000	131,81	263,6200
				TOTAL	R\$ 859,69

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 93396 SINAPI

INSTALAÇÃO DE LAVATORIOS, COM NOVOS SIFÕES, TORNEIRAS, ENGATE E VÁLVULA

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIEN TE	DESONERA DO	TOTAL
--------	-----------	---------	-----------------	----------------	-------

OBRA: REFORMA E REFORÇO DE ESTRUTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JOSÉ LINS DE OLIVEIRA

END. DA OBRA: R. ANANIAS BATISTA DE ARAÚJO nº 795

PREÇO BASE: SINAPI/RN (04/2020 - DES.) - exceto casos indicados

DATA: 15 DE JUNHO DE 2020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

<u>86879</u>	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	4,69	4,69
<u>86883</u>	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	7,73	7,73
<u>86884</u>	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	5,78	5,78
<u>86906</u>	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	36,97	36,97
TOTAL				R\$	55,17

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 86904 SINAPI

BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA OU CORUMBA, ESPESSURA DE 2,5 CM					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR DESONERADO	TOTAL
<u>88274</u>	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,57	1,4944	27,751008
<u>88316</u>	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,25	0,9834	13,03005
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	32,26	0,5228	16,865528
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	0,73	6	4,38
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	422,64	1,005	424,7532
37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	40,76	0,0211	0,860036
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	11,55	2	23,1
TOTAL				R\$	510,74

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 86889 SINAPI

PORTAS PARA PINTURA SEMI-OCA COM ALISARES 5 CM, FECHADURA TIPO ALAVANCA, 0,8X2,10 M					
---	--	--	--	--	--

OBRA: REFORMA E REFORÇO DE ESTRUTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JOSÉ LINS DE OLIVEIRA
END. DA OBRA: R. ANANIAS BATISTA DE ARAÚJO nº 795
PREÇO BASE: SINAPI/RN (04/2020 - DES.) - exceto casos indicados
DATA: 15 DE JUNHO DE 2020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	TE	
<u>90822</u>	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	293,93	293,93
<u>90830</u>	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	82,67	82,67
<u>100659</u>	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10	6,15	61,5
TOTAL				R\$	438,10

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 90843 SINAPI

PORTAS PARA PINTURA SEMI-OCA COM ALISARES 5 CM, FECHADURA TIPO ALAVANCA, 0,7X2,10 M

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	TE	
<u>90822</u>	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	279,45	279,45
<u>91296</u>	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	82,67	82,67
<u>100659</u>	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	9,8	6,15	60,27
TOTAL				R\$	422,39

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 100682 SINAPI

PORTAS PARA PINTURA SEMI-OCA COM ALISARES 5 CM, FECHADURA TIPO ALAVANCA, 0,6X2,10 M

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR		TOTAL
			COEFICIEN	TE	



OBRA: REFORMA E REFORÇO DE ESTRUTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JOSÉ LINS DE OLIVEIRA
END. DA OBRA: R. ANANIAS BATISTA DE ARAÚJO nº 795
PREÇO BASE: SINAPI/RN (04/2020 - DES.) - exceto casos indicados
DATA: 15 DE JUNHO DE 2020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

<u>90820</u>	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	274,84	274,84
<u>91305</u>	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	46,87	46,87
<u>100659</u>	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	9,6	6,15	59,04
TOTAL				R\$	380,75

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 91312 SINAPI

INSTALAÇÃO DE BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR,

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR DESONERADO	TOTAL
<u>88261</u>	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,552	15,47	8,54
<u>88309</u>	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,362	16,3	22,20
<u>88316</u>	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,957	13,25	12,68
<u>88629</u>	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0223	400,95	8,94
5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,2	12	2,40
7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	L	0,1671	6,09	1,02
TOTAL				R\$	55,78

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 91292 SINAPI

PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 1,6 X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSORIOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	VALOR DESONERADO	TOTAL
<u>88325</u>	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,29	4,29



OBRA: REFORMA E REFORÇO DE ESTRUTURA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, JOSÉ LINS DE OLIVEIRA

END. DA OBRA: R. ANANIAS BATISTA DE ARAÚJO nº 795

PREÇO BASE: SINAPI/RN (04/2020 - DES.) - exceto casos indicados

DATA: 15 DE JUNHO DE 2020

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

3104	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103), TRINCO (502), FECHADURA (520), CONTRA FECHADURA (531), COM CAPUCHINHO	CJ	2	338,11	676,22
10507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	m²	3,36	264,3	888,05
11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	UN	2	1.008,96	2017,92
11523	PUXADOR CONCHA DE EMBUTIR, EM LATAO CROMADO, PARA PORTA / JANELA DE CORRER, LISO, SEM FURO PARA CHAVE, COM FUIROS PARA FIXAR PARAFUSOS, *30 X 90* MM (LARGURA X ALTURA)	UN	2	11,52	23,04
TOTAL				R\$	3.609,52

COMPOSIÇÃO SIMILAR A REFERENCIA 73838/001 SINAPI